Rebus ad hunc modum constitutis, sequenti die, qui  
fuit. *XV I. Februarij*, Anno salutis. M. D. X. Albu-  
querius in urbem ingressus est. Vrbis, & arcis, &

munitionum omnium, & armamentorum posses-  
sionem nomine Regis Emmanuelis occupauit, fi-  
demque à ciuibus accepit, eos fore semper imperio  
Emmanuelis obsequentes, neque ab illius vñquam

*Mira belli-  
fide discessuros. Erant in mœnibus & armamentis  
corum in-  
quadraginta ingentia tormenta ex ære facta, è mino-  
strumento. ribus incredibilis multitudo, maxima pilarum, &  
rum vis tormentarij pulueris vis, & reliquarum munitio-  
Goa reper-  
ta.*

num tanta copia, vt admirationem commoueret. E-  
rant in statione nauali naues maximæ quadraginta,  
celoces sedecim, & longæ præterea naues quamplu-  
rimæ. Erat præterea in Zabaimi stabulis non me-  
diocris equorum, qui fuerant è Perside & ex Arabia  
aduecti, numerus. Ad has commoditates accedebat  
varius & multiplex commeatus. Albuquerius ne

vrbs tantæ celebritatis parvum firmo præsidio muni-  
retur, in ea hyemare constituit. In locis, quibus adi-  
tus in urbem patebat, præsidia dispositi: vrbis custo-  
diam Antonio Norognæ, arcis præfecturam Gaspari  
Paiuæ commisit: regiae facultatis procurationem  
Francisco Coruinelo tradidit. Magistratus deinde,  
qui annonæ, qui ædibus, & vijs præfessent, qui com-  
muni consilio res ad yictum publicum necessarias  
admini-

administrarent, delegit, ordinemque ciuilem singu-  
lari temperatione constituit. Saracenos, & alios, qui  
portorijs & veſtigalibus aliundè importatis præfue-  
rant, minimè (sic enim temporisratio flagitabat) mu-  
neribus priuandos esse duxit. Promissa cumulatè  
præstitit, & vt omnium in se popularium animos al-  
liceret, operam strenuè nauauit. Mulieres & virgi-  
nes, quæ in Zabaimi ædibus, in quibus ipse habita-  
bat, assuerabant, ab omni peculantia militari cu-  
stodiri diligentissimè iussit. Legatum deinde ad Nar-  
singæ Regem mittere instituit: & Regem etiam Ven-  
gaporensem, qui Narsingæ Regi parebat, per cuius  
regnum Legatus iter facturus erat, vt ad suas par-  
tes aliceret, operam dandam esse statuit. Legatus

fuit Gaspar Chanoca, qui Bushagam urbem Nasin-  
gæ maximam & opulentissimam, totiusque regni  
metropolim, in qua Rex plerunque consideret, perue-  
nit: vbi fuit à Rege cum magnis honoribus accep-  
tus. Regis Armuziensis familiares atque domesti-  
cos, qui in ea vrbe negotiabantur, muneribus affe-  
ctos dimisit. Ismaelis Persarum Regis Legatos, qui  
Goam, vt negotia magni ponderis cum Zabaimo  
transigerent, conuenerant, humanitate summa pró-  
sequutus est. Ad ipsum deinde Ismaelem legatio